Постановление правительства ЕАО от
27.05.2008 N 132-пп
(ред. от 12.05.2020)

"Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Еврейской
автономной области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 23.01.2021

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2008 г. N 132-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений правительства ЕАО

от 29.07.2008 N 210-пп, от 26.01.2010 N 4-пп,
от 16.06.2010 N 226-пп, от 12.01.2011 N 9-пп,

от 24.07.2012 N 352-пп, от 28.09.2012 N 501-пп,
от 19.03.2013 N 108-пп, от 24.09.2013 N 463-пп,
от 25.12.2013 N 731-пп, от 21.02.2014 N 58-пп,
от 09.09.2014 N 424-пп, от 15.06.2015 N 254-пп,
от 24.04.2019 N 114-пп, от 12.05.2020 N 152-пп)

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения Еврейской автономной области.
(в ред. постановления правительства ЕАО от 24.09.2013 N 463-пп)

2. Признать утратившими силу:

- постановление правительства Еврейской автономной области от 14.02.2006 N 35-пп "Об
утверждении перечня региональных автомобильных дорог общего пользования Еврейской автономной
области";

- постановление правительства Еврейской автономной области от 28.03.2006 N 77-пп "О
внесении изменений в перечень региональных автомобильных дорог общего пользования Еврейской
автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от
14.02.2006 N 35-пп".

3. Комитету по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области
(В.А.Солнцев) подготовить проект постановления правительства области о передаче из
государственной собственности Еврейской автономной области в собственность муниципальных
образований автомобильных дорог общего пользования, включенных в перечень, утвержденный
постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.02.2006 N 35-пп "Об утверждении
перечня региональных автомобильных дорог общего пользования Еврейской автономной области", и
не вошедших в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление правительства ЕАО от 27.05.2008 N 132-пп
(ред. от 12.05.2020)
"Об утверждении перечня автомобильных дорог ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=12479&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=12479&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=17095&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=17095&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=18417&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=18417&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=20858&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=20858&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=27120&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=27120&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=27932&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=27932&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=30151&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=30151&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=32672&date=23.01.2021&demo=1&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=32672&date=23.01.2021&demo=1&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=34065&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=34065&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=34743&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=34743&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=37305&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=37305&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=40779&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=40779&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=59227&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=59227&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=66560&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=66560&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=315077&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=315077&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=32672&date=23.01.2021&demo=1&dst=100015&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=32672&date=23.01.2021&demo=1&dst=100015&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=12491&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=12491&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=7245&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=7245&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=12491&date=23.01.2021&demo=1&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=12491&date=23.01.2021&demo=1&dst=100014&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

4. Утратил силу с 24 апреля 2019 года. - Постановление правительства ЕАО от 24.04.2019 N
114-пп.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Биробиджанер штерн".

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.

Губернатор области
Н.М.ВОЛКОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением

правительства ЕАО
от 27.05.2008 N 132-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО

ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления правительства ЕАО

от 12.05.2020 N 152-пп)

N
п/п

Наименование
автомобильной

дороги

Идентификацио
нный номер

автомобильной
дороги

Техни
ческа

я
катего

рия

Протяж
енность
дороги

(км)

В том числе по
дорожному покрытию

(км)

усоверш
енствова

нное

перехо
дное

грунто
вое

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Биробиджан -
Амурзет в
Ленинском и
Октябрьском
районах

99 ОП РЗ 99К-1 III 81,944 81,944 0 -

IV 40,61 0 40,61 -

Итого 122,554 81,944 40,61 -

2 Биробиджан - Унгун
- Ленинское

99 ОП РЗ 99К-2 III 123,419 123,419 - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление правительства ЕАО от 27.05.2008 N 132-пп
(ред. от 12.05.2020)
"Об утверждении перечня автомобильных дорог ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=59227&date=23.01.2021&demo=1&dst=100007&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=59227&date=23.01.2021&demo=1&dst=100007&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=66560&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW426&n=66560&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

3 Биробиджан -
Головино

99 ОП РЗ 99К-3 III 73,833 65,011 8,822 -

4 Подъезд к
международному
речному порту в с.
Нижнеленинское

99 ОП РЗ 99К-5 IV 6,107 6,107 - -

5 Биракан - Кульдур 99 ОП РЗ 99К-6 IV 25,72 0,064 25,656 -

6 Подъезд к с.
Пашково

99 ОП РЗ 99К-7 III 23,984 17,465 6,519 -

7 Облучье - Хинганск 99 ОП РЗ 99К-8 IV 16,521 16,521 - -

8 Подъезд к
Волочаевской сопке

99 ОП РЗ 99К-9 V 0,600 0,600 - -

9 Подъезд к с. им.
Тельмана

99 ОП РЗ
99К-10

III 10,834 10,834 - -

10 Биробиджан - Кукан
в Еврейской
автономной области

99 ОП РЗ
99К-11

IV 40,753 - 40,753 -

11 Восточный подъезд
к г. Биробиджану

99 ОП РЗ
99К-12

III 16,003 16,003 - -

12 Западный подъезд к
г. Биробиджану

99 ОП РЗ
99К-13

III 10,074 10,074 - -

13 Подъезд к с.
Ленинское

99 ОП РЗ
99К-14

III 3,000 3,000 - -

14 Подъезд к пос.
Кульдур

99 ОП РЗ
99К-15

IV 6,216 6,216 -

Итого автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального
значения Еврейской автономной области

479,618 357,258 122,36
0

-

в том числе по категориям III 343,091 327,750 15,341 -

IV 135,927 28,908 107,01
9

-

V 0,600 0,600 - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление правительства ЕАО от 27.05.2008 N 132-пп
(ред. от 12.05.2020)
"Об утверждении перечня автомобильных дорог ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области